
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 03.12.2013 (GV. NRW. S. 723), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Mo-
derne Ostasienstudien: Gesellschaft - Wirtschaft - Politik 
an der Universität Duisburg-Essen vom 09. Mai 2014 
(Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 555 / Nr. 51) wird wie 
folgt geändert: 

 

1. Im Studienplan/Anlage 1 erhält das Modul „Soz 3: 

Sozialstrukturanalyse und soziale Ungleichheit“ die als 
Anlage  zu dieser Ordnung beigefügte Fassung. 

2. Im Studienplan/Anlage 1 erhält das Modul „PW 4: 

Politische Kräftefelder, Organisierte Interessen, Par-
teien, Wahlen“ die als Anlage 2 zu dieser Ordnung 
beigefügte Fassung. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Gesellschaftswissenschaften vom 
09.07.2014. 

 
Duisburg und Essen, den 16. Juli 2014 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 12 Duisburg/Essen, den 22. Juli 2014 Seite 943 Nr. 110 

Ordnung zur Änderung der  

Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang  

Moderne Ostasienstudien: Gesellschaft – Wirtschaft – Politik 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 16. Juli 2014 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 110              Seite 944 

 

Anlage 1:  

 

Soz 3: Sozialstrukturanalyse 
und soziale Ungleichheit 

 
9 

 
2 

Sozialstruktur und Sozialordnung 
Deutschlands 

 
6 

 
x 

 
 

 
V 

 
 

 
 

 
Klausur 

  3 Angewandte Sozialstrukturanalyse 3 x  Ü 4  Übungsaufgaben  
(Studienleistung) 

 

 

 

Anlage 2: 

 

PW 4: Politische Kräftefelder, 
Organisierte Interessen,  
Parteien, Wahlen 

 

 

 
9 

3 
oder 

7 
 

3 
oder 

7 

 
Grundlagen des Politikmanagements 
 

 

Policy-Forschung, Politikvermittlung 
& politische Steuerung 

 
4 

 
 
 

5 

 
x 

 
 
 
x 

  
V 

 
 
 

S 

 
2 

 
 
 

2 

  Inhalte werden im Rahmen der 
im Seminar zu erbringenden 

Leistungen abgeprüft 

 

Präsentation und mündliche 
Prüfung 

 

 


